



**ESTADO DO MARANHÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO**

Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão \MA  
CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

# DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 011/2022**

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 011/2022

**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 016/2022**

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 016/2022





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

## COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 011/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação  
Municipal de Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico -  
011/2022

#### Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Água Sanitária. Frasco c/ 1.000ml.  
Quantidade: 2.100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 3,90  
Valor Final: 1,92  
Valor Total: 4.032,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 1LT

Item: 0002  
Descrição: Água Sanitária. Garrafa c/ 5.000ml.  
Quantidade: 3.360  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,00  
Valor Final: 8,09  
Valor Total: 27.182,40  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0003  
Descrição: Álcool em Gel 70%. Frasco c/ 500ml.  
Quantidade: 5.000  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 8,73  
Valor Final: 6,99  
Valor Total: 34.950,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0004  
Descrição: COTA PRINCIPAL - Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml.  
Quantidade: 6.840  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,61  
Valor Final: 8,05





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Valor Total: 55.062,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
Modelo: COTA PRINCIPAL - Álcool Líquido. Frasco

Item: 0005  
Descrição: COTA RESERVADA - Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml.  
Quantidade: 760  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,61  
Valor Final: 8,08  
Valor Total: 6.140,80  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0006  
Descrição: Algodão hidrófilo puro e macio. Embalagem de 50g.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,17  
Valor Final: 3,09  
Valor Total: 2.472,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 50G

Item: 0007  
Descrição: Amaciante 2l. Frasco c/ 2.000ml.  
Quantidade: 800  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 8,99  
Valor Final: 7,09  
Valor Total: 5.672,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0008  
Descrição: Avental, material pvc- cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.  
Quantidade: 290  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 12,39  
Valor Final: 10,09  
Valor Total: 2.926,10  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | UND  |
| Item:                    | 0009   |
| Descrição:               | Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – capacidade 10 litros.      |
| Quantidade:              | 750  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 9,38   |
| Valor Final:             | 8,09   |
| Valor Total:             | 6.067,50   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | UND  |
| Item:                    | 0010   |
| Descrição:               | Cesto 10 litros, Plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros.              |
| Quantidade:              | 260  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 15,49  |
| Valor Final:             | 10,49  |
| Valor Total:             | 2.727,40   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | UND  |
| Item:                    | 0011   |
| Descrição:               | Cesto 20l, Plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa – capacidade p/ 20 litros. |
| Quantidade:              | 120  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 42,50  |
| Valor Final:             | 29,90  |
| Valor Total:             | 3.588,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | ARQUIPLAST   |
| Item:                    | 0012   |
| Descrição:               | Cloro alvejante. Emb. c/ 5.000ml.  |
| Quantidade:              | 430  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 31,00  |
| Valor Final:             | 16,95  |
| Valor Total:             | 7.288,50   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Modelo: ECONOMICO  
Item: 0013  
Descrição: Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml.  
Quantidade: 8.900  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 5,98  
Valor Final: 4,19  
Valor Total: 37.291,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0014  
Descrição: Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml.  
Quantidade: 7.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 2,05  
Valor Final: 1,93  
Valor Total: 13.510,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0015  
Descrição: Creme dental, creme dental com flúor e cálcio 90g.  
Quantidade: 250  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 4,66  
Valor Final: 3,78  
Valor Total: 945,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 90G

Item: 0016  
Descrição: Desengordurante, emb. c/ 500 ml.  
Quantidade: 340  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 13,40  
Valor Final: 8,74  
Valor Total: 2.971,60  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 500ML

Item: 0017  
Descrição: Desinfetante, emb. c/ 2.000 ml.





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Quantidade: 3.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6,74  
Valor Final: 5,80  
Valor Total: 20.300,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0018  
Descrição: Desinfetante, emb. c/ 500ml.  
Quantidade: 3.050  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,98  
Valor Final: 3,83  
Valor Total: 11.681,50  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0019  
Descrição: Desinfetante. Frasco c/ 1.000 ml.  
Quantidade: 1.100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,06  
Valor Final: 3,88  
Valor Total: 4.268,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0020  
Descrição: Desodorizador de ambiente aerossol elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente o ambiente. Embalagem de 360 ml. Quantidade: 1.850  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 10,80  
Valor Final: 8,38  
Valor Total: 15.503,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR  
Modelo: Desodorizador de ambiente aerossol elimi

Item: 0021  
Descrição: Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro.  
Quantidade: 620  
Unidade de Fornecimento: Unidade





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Valor Referência         | 6,78   |
| Valor Final:             | 5,19   |
| Valor Total:             | 3.217,80   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | DULAGO   |
| Item:                    | 0022   |
| Descrição:               | Detergente lava louça. Frasco c/ 500 ml.   |
| Quantidade:              | 1.500  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 2,28   |
| Valor Final:             | 1,49   |
| Valor Total:             | 2.235,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | DULAGO   |
| Item:                    | 0023   |
| Descrição:               | Escova dental infantil, com cerda macia, de boa qualidade.   |
| Quantidade:              | 150  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 3,99   |
| Valor Final:             | 2,85   |
| Valor Total:             | 427,50   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | LUCENA   |
| Item:                    | 0024   |
| Descrição:               | Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.   |
| Quantidade:              | 220  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 4,10   |
| Valor Final:             | 3,39   |
| Valor Total:             | 745,80   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | BELLANO  |
| Item:                    | 0025   |
| Descrição:               | Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico. Quantidade: 1.950 |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 3,27   |
| Valor Final:             | 2,19   |
| Valor Total:             | 4.270,50   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: ASSOLAN

Item: 0026  
Descrição: Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm. Pacote com 04 unid. Quantidade: 1.320  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 3,99  
Valor Final: 2,09  
Valor Total: 2.758,80  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: VIP

Item: 0027  
Descrição: Esponja tipo palha de aço, esponja de lã de aço nº 1. Emb. c/ 01 unid.  
Quantidade: 650  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 2,91  
Valor Final: 2,47  
Valor Total: 1.605,50  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0028  
Descrição: Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 30 x 40 cm em 100% algodão - com bordas de overlock.  
Quantidade: 1.030  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 3,93  
Valor Final: 1,84  
Valor Total: 1.895,20  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: DARLU Indústria Têxtil Ltda  
Modelo: FLM-BR.30X40 (PA 00083)

Item: 0029  
Descrição: Fósforo, pacote c/ 10cx x 40unid.  
Quantidade: 650  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 5,80  
Valor Final: 3,18  
Valor Total: 2.067,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: PARANÁ





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0030   |
| Descrição:               | Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23 x 22cm.  |
| Quantidade:              | 2.000  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 3,40   |
| Valor Final:             | 2,29   |
| Valor Total:             | 4.580,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | ELEGANCY   |
| Item:                    | 0031   |
| Descrição:               | Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm.  |
| Quantidade:              | 1.300  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 2,89   |
| Valor Final:             | 1,99   |
| Valor Total:             | 2.587,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | ELEGANCY   |
| Item:                    | 0032   |
| Descrição:               | Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75 cotonetes.  |
| Quantidade:              | 300  |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa  |
| Valor Referência         | 3,38   |
| Valor Final:             | 2,28   |
| Valor Total:             | 684,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | NATHY  |
| Item:                    | 0033   |
| Descrição:               | Inseticida aerossol, ação total contra insetos. Ideal para uso diário e também depois da limpeza. Embalagem de 300 ml. Quantidade: 850 |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 10,54  |
| Valor Final:             | 8,50   |
| Valor Total:             | 7.225,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | BASTON   |
| Item:                    | 0034   |
| Descrição:               | Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatinho, tamanho pequeno. Quantidade: 520  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 5,66   |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Valor Final: 4,69  
Valor Total: 2.438,80  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: IMPORTADO

Item: 0035  
Descrição: Lenço umedecido, caixa c/ mínimo 50 folhas.

Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 25,75  
Valor Final: 18,40  
Valor Total: 736,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: PIQUI TUCHO

Item: 0036  
Descrição: Limpa Vidro c/ álcool. Frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.  
Quantidade: 770  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 7,56  
Valor Final: 4,69  
Valor Total: 3.611,30  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 500ML

Item: 0037  
Descrição: Limpador Multi Uso c/ Álcool. Frasco c/ 500 ml.  
Quantidade: 1.150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,65  
Valor Final: 3,79  
Valor Total: 4.358,50  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: DRAGAO

Item: 0038  
Descrição: Limpador Multi Uso. Frasco c/ 500 ml.  
Quantidade: 700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,30  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 2.443,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI  |
| Modelo:                  | DRAGAO  |
| Item:                    | 0039  |
| Descrição:               | Luva de faxina, luva de borracha, antiderrapante, sem forro, uso limpeza em geral. Emb. c/ 1 par. |
| Quantidade:              | 390   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 10,02   |
| Valor Final:             | 6,80  |
| Valor Total:             | 2.652,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                            |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI  |
| Modelo:                  | IMBAT   |
| Item:                    | 0040  |
| Descrição:               | Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho M.  |
| Quantidade:              | 170   |
| Unidade de Fornecimento: | Par   |
| Valor Referência         | 3,61  |
| Valor Final:             | 2,78  |
| Valor Total:             | 472,60  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                            |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA   |
| Modelo:                  | PAR   |
| Item:                    | 0041  |
| Descrição:               | Pá de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm.  |
| Quantidade:              | 165   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 11,90   |
| Valor Final:             | 8,95  |
| Valor Total:             | 1.476,75  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                            |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI  |
| Modelo:                  | BELLANO   |
| Item:                    | 0042  |
| Descrição:               | Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.   |
| Quantidade:              | 1.770   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 6,78  |
| Valor Final:             | 2,28  |
| Valor Total:             | 4.035,60  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                            |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI  |
| Modelo:                  | LUCENA  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Item:                    | 0043  |
| Descrição:               | Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm.                            |
| Quantidade:              | 1.330   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 4,75  |
| Valor Final:             | 2,49  |
| Valor Total:             | 3.311,70  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                                |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI  |
| Modelo:                  | LUCENA  |
| Item:                    | 0044  |
| Descrição:               | Pano multiuso, pano de limpeza multiuso ação antibacteriana, tamanho de 60x33. Pacote com 5 unidades. |
| Quantidade:              | 2.050   |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote  |
| Valor Referência         | 4,95  |
| Valor Final:             | 1,99  |
| Valor Total:             | 4.079,50  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                                |
| Nome da Empresa:         | DARLU Indústria Têxtil Ltda   |
| Modelo:                  | PLM-COM.05 (PA 00144)   |
| Item:                    | 0045  |
| Descrição:               | Papel Higiénico (rolão). Fardo c/ 8 x 300m.   |
| Quantidade:              | 460   |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo   |
| Valor Referência         | 32,96   |
| Valor Final:             | 25,49   |
| Valor Total:             | 11.725,40   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                                |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA   |
| Modelo:                  | FARDO   |
| Item:                    | 0046  |
| Descrição:               | Papel Higiénico 30m. Fardo c/ 64 x 30 m.  |
| Quantidade:              | 360   |
| Unidade de Fornecimento: | Fardo   |
| Valor Referência         | 57,18   |
| Valor Final:             | 34,49   |
| Valor Total:             | 12.416,40   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva                                |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA   |
| Modelo:                  | FARDO   |
| Item:                    | 0047  |
| Descrição:               | Porta-papel toalha de plástico epóxi 32x12,5x26,3cm.  |
| Quantidade:              | 90  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 36,28  
Valor Final: 31,32  
Valor Total: 2.818,80  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: VELOX

Item: 0048  
Descrição: Puxador/Rodo 30cm, de madeira com borracha.  
Quantidade: 280

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 14,21  
Valor Final: 7,00  
Valor Total: 1.960,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: BELLANO

Item: 0049  
Descrição: Puxador/Rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha.  
Quantidade: 245  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência 15,66  
Valor Final: 8,40  
Valor Total: 2.058,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: COMERCIAL GOA EIRELI  
Modelo: BELLANO

Item: 0050  
Descrição: Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g.  
Quantidade: 1.720  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 9,16  
Valor Final: 6,79  
Valor Total: 11.678,80  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: PACOTE

Item: 0051  
Descrição: Sabão em Pó, caixa c/ 1 Kg.  
Quantidade: 1.980  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 12,00  
Valor Final: 6,19





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Valor Total:             | 12.256,20  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | GUARANI  |
| Item:                    | 0052   |
| Descrição:               | Sabonete antibacteriano, sabonete anti-séptico - 90 gr.                |
| Quantidade:              | 200  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 2,39   |
| Valor Final:             | 1,89   |
| Valor Total:             | 378,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | UND  |
| Item:                    | 0053   |
| Descrição:               | Sabonete Comum, unidade c/ 90 g.                                       |
| Quantidade:              | 350  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 1,71   |
| Valor Final:             | 1,62   |
| Valor Total:             | 567,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | UND  |
| Item:                    | 0054   |
| Descrição:               | Sabonete Líquido, emb. c/ 5.000 ml.                                    |
| Quantidade:              | 170  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade  |
| Valor Referência         | 37,50  |
| Valor Final:             | 19,08  |
| Valor Total:             | 3.243,60   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | PREMISSE   |
| Item:                    | 0055   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 100l, pacote c/ 100 x 100 l.                              |
| Quantidade:              | 1.250  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 35,30  |
| Valor Final:             | 29,89  |
| Valor Total:             | 37.362,50  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | F A S M SERVICE EIRELI   |
| Modelo:                  | 100LT  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0056   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 15l, pacote c/ 100 x 15 l.                                |
| Quantidade:              | 1.800  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 29,50  |
| Valor Final:             | 14,09  |
| Valor Total:             | 25.362,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | BETAPLASTIC  |
| Item:                    | 0057   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 200l, pacote c/ 100 x 200 l.                              |
| Quantidade:              | 450  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 42,36  |
| Valor Final:             | 38,29  |
| Valor Total:             | 17.230,50  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA  |
| Modelo:                  | PACOTE   |
| Item:                    | 0058   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 30l, pacote c/ 100 x 30 l.                                |
| Quantidade:              | 790  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 32,70  |
| Valor Final:             | 16,07  |
| Valor Total:             | 12.695,30  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | BETAPLASTIC  |
| Item:                    | 0059   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l.                                |
| Quantidade:              | 820  |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote   |
| Valor Referência         | 39,90  |
| Valor Final:             | 24,50  |
| Valor Total:             | 20.090,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva |
| Nome da Empresa:         | COMERCIAL GOA EIRELI   |
| Modelo:                  | BETAPLASTIC  |
| Item:                    | 0060   |
| Descrição:               | Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l.                                |
| Quantidade:              | 960  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

**EXECUTIVO**

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 39,50  
Valor Final: 28,39  
Valor Total: 27.254,40  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI  
Modelo: 60LT

Item: 0061  
Descrição: Soda Cáustica, pacote c/ 1 Kg.  
Quantidade: 180  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 18,70  
Valor Final: 15,98  
Valor Total: 2.876,40  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0062  
Descrição: Suporte para copo descartável, material plástico, pintado na cor branca, atóxico, capacidade para 100 corpos.  
Quantidade: 105  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 57,41  
Valor Final: 41,99  
Valor Total: 4.408,95  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0063  
Descrição: Tapete atoalhado de chão, tamanho de 45x70 cm.  
Quantidade: 190  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 26,80  
Valor Final: 25,39  
Valor Total: 4.824,10  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Item: 0064  
Descrição: Toalha de Banho, felpuda e macia, 100% algodão. Medindo no mínimo 70x130cm.  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 25,50





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Valor Final:             | 20,00   |
| Valor Total:             | 1.000,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI  |
| Modelo:                  | CAMESA  |
| Item:                    | 0065  |
| Descrição:               | Toalha de Papel, 100% celulose, papel p/ banheiro. Pacote com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm.   |
| Quantidade:              | 855   |
| Unidade de Fornecimento: | Pacote  |
| Valor Referência         | 13,30   |
| Valor Final:             | 10,00   |
| Valor Total:             | 8.550,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI  |
| Modelo:                  | SCALA   |
| Item:                    | 0066  |
| Descrição:               | Vassoura de Palha. Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.                                      |
| Quantidade:              | 290   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 24,99   |
| Valor Final:             | 22,89   |
| Valor Total:             | 6.638,10  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA   |
| Modelo:                  | UND   |
| Item:                    | 0067  |
| Descrição:               | Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira revestido.  |
| Quantidade:              | 820   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 11,30   |
| Valor Final:             | 10,69   |
| Valor Total:             | 8.765,80  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | A P M SEREJO LTDA   |
| Modelo:                  | UND   |
| Item:                    | 0068  |
| Descrição:               | Vassoura de Piaçava, Nº. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm. |
| Quantidade:              | 390   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 10,00   |
| Valor Final:             | 9,48  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Valor Total: 3.697,20  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND  
Item: 0069  
Descrição: Vassoura limpa teto, vassoura varre teto com cabo de 3m.  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 31,72  
Valor Final: 29,98  
Valor Total: 2.698,20  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:36:30 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: A P M SEREJO LTDA  
Modelo: UND

Antonio Kleber Cardoso  
da Silva Autoridade  
Competente

## COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 016/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação  
Municipal de Administração e Finanças Registro de Preços Eletrônico -  
016/2022

#### Resultado da Homologação

Item: 0001  
Descrição: Atrações artísticas - (danças folclóricas, danças típicas locais e regionais.  
Quantidade: 9  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 6.003,22  
Valor Final: 3.999,00  
Valor Total: 35.991,00  
Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  
Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI  
Modelo: SV  
Item: 0002  
Descrição: Banda regionais – renome regional, que atua nos limites do estado do Maranhão, com ritmos variados. Com instrumentos próprios, incluindo todas as despesas como encargos fiscais, Incluso: hospedagem, alimentação e transporte. COTA PRINCIPAL





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Quantidade:              | 10  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 21.118,33   |
| Valor Final:             | 11.405,00   |
| Valor Total:             | 114.050,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | T A DA S LOPES LTDA   |
| Modelo:                  | VIVIANE BRASIL OU SIMILAR   |
| Item:                    | 0003  |
| Descrição:               | Banda regionais – renome regional, que atua nos limites do estado do Maranhão, com ritmos variados. Com instrumentos próprios, incluindo todas as despesas como encargos fiscais, Incluso: hospedagem, alimentação e transporte. COTA RESERVADA |
| Quantidade:              | 1   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 21.118,33   |
| Valor Final:             | 14.419,00   |
| Valor Total:             | 14.419,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | T A DA S LOPES LTDA   |
| Modelo:                  | VIVIANE BRASIL OU SIMILAR   |
| Item:                    | 0004  |
| Descrição:               | Bandas locais – atua nos limites do município com ritmos variados.  |
| Quantidade:              | 15  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 4.346,17  |
| Valor Final:             | 2.989,00  |
| Valor Total:             | 44.835,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0005  |
| Descrição:               | Bandas Nacionais: renome nacional, que atua em todo território nacional com ritmos variados. Com instrumentos próprios, incluindo todas as despesas como encargos fiscais, Incluso: hospedagem, alimentação e transporte.                       |
| Quantidade:              | 6   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 84.000,00   |
| Valor Final:             | 46.722,00   |
| Valor Total:             | 280.332,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | T A DA S LOPES LTDA   |
| Modelo:                  | FORRO SACODE OU SIMILAR   |
| Item:                    | 0006  |
| Descrição:               | Disciplinadores de Fila: 90 disciplinadores, medindo 2m x 1,20m, fabricados em Ferro Tubular pelo Grupo IW8 para serem usadas no Isolamento, Proteção e Contenção de pessoas.   |
| Quantidade:              | 11  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Valor Referência 4.874,85  
 Valor Final: 3.399,00  
 Valor Total: 37.389,00

Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI

Modelo: SV

Item: 0007

Descrição: Estrutura de Gerador: para eventos de médio porte Instalação, manutenção e abastecimento de 01 (um) grupo gerador de energia de no mínimo 180 kva, insonorizado com motorização MWM 6 (seis) cilindros a diesel ou similar. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento, (abastecido).

Quantidade: 17

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 3.097,56

Valor Final: 2.095,00

Valor Total: 35.615,00

Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI

Modelo: SV

Item: 0008

Descrição: Estrutura de Iluminação Cênica para palco médio e de grande porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco de 12X8 M de duas águas.

Quantidade: 1

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 6.157,50

Valor Final: 4.299,00

Valor Total: 4.299,00

Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI

Modelo: SV

Item: 0009

Descrição: Estrutura de Iluminação Cênica para palcos de pequeno porte: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco com grid. Quantidade: 16

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 4.026,68

Valor Final: 2.799,00

Valor Total: 44.784,00

Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI

Modelo: SV

Item: 0010

Descrição: Estrutura de sonorização: para eventos de pequeno e Médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco. PA DE 32, sendo 8 caixas em cada lateral, em sistema (line), perfazendo um total de 32 (trinta e duas) caixas. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
|                          | reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas antes do evento. – COTA PRINCIPAL   |
| Quantidade:              | 16  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |
| Valor Referência         | 8.731,10  |
| Valor Final:             | 6.099,00  |
| Valor Total:             | 97.584,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0011  |
| Descrição:               | Estrutura de sonorização: para eventos de pequeno e Médio porte: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco. PA DE 32, sendo 8 caixas em cada lateral, em sistema (line), perfazendo um total de 32 (trinta e duas) caixas. Com 12 (doze) graves e sub-graves colocados no solo lateralmente ao palco a ser montado, contendo controle através de 02 (duas) mesas de 48 (quarenta e oito) canais, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra instalada a 50 (cinquenta) metros do palco. Configuração sonora que garanta qualidade de som em até 100 (cem) metros em linha reta sem perdas, com capacidade estimada para 20.000 (vinte mil) pessoas, devendo estar montado 24 (vinte quatro) horas antes do evento. – COTA RESERVADA |
| Quantidade:              | 1   |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |
| Valor Referência         | 8.731,10  |
| Valor Final:             | 5.789,00  |
| Valor Total:             | 5.789,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0012  |
| Descrição:               | Estruturas de Banheiros Químicos Ecológicos: Instalação de banheiros ecológicos Masculinos e Femininos, na área do evento, em estrutura de fibra de vidro com cobertura em fibra de carbono, travamento de segurança, drenagem e tanque de armazenamento com capacidade para 200 (duzentos) litros de dejetos e suspiro para evitar mau cheiro durante todo o evento, devendo estar instalado e revisado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. Total de 10 banheiros por evento.   |
| Quantidade:              | 15  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |
| Valor Referência         | 1.616,67  |
| Valor Final:             | 1.130,67  |
| Valor Total:             | 16.960,05   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0013  |
| Descrição:               | Locação de PULA-PULA - Cama Elástica, com estrutura 100% galvanizada, desmontável. De no mínimo Diâmetro x A: 3,10m X 2,00m Peso máximo suportado: 120 kg.  |
| Quantidade:              | 4   |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |
| Valor Referência         | 800,00  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Valor Final:             | 559,00   |
| Valor Total:             | 2.236,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0014   |
| Descrição:               | Locação de Tombo Legal com 1.500 bolinhas Para crianças e adultos Peso máximo permitido 90kg O brinquedo deverá ser montado 24 horas antes do evento. MEDIDAS: 1,80 MT COMPRIMENTO X 1,60 MT LARGURA X 2,10 MT ALTURA Tombo Legal, com arme e desarme totalmente automático e Bivolt acesso por escada lateral do brinquedo  |
| Quantidade:              | 4  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 694,08   |
| Valor Final:             | 484,86   |
| Valor Total:             | 1.939,44   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0015   |
| Descrição:               | Máquina de algodão doce (incluso material para no mínimo 3.500 pessoas)  |
| Quantidade:              | 4  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 983,33   |
| Valor Final:             | 684,00   |
| Valor Total:             | 2.736,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0016   |
| Descrição:               | Máquina de pipoca (incluso material para 3500 quantidades)   |
| Quantidade:              | 4  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 916,67   |
| Valor Final:             | 640,67   |
| Valor Total:             | 2.562,68   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0017   |
| Descrição:               | Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento (dia do evento: 17 a 26 de junho de 2022). – COTA PRINCIPAL |
| Quantidade:              | 6  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 13.099,91  |
| Valor Final:             | 8.679,00   |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Valor Total:             | 52.074,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0018   |
| Descrição:               | Palco tipo Torre: Palco de médio porte para show, medindo 12X8 mts, modelo duas águas, coberto com lona nightandday e/ou vinitex, contendo estrutura tubular (Q30). com 8 mts de pé direito, incluindo grid, com camarim climatizado. Transporte, equipe técnica e operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento. Devendo estar montado 24 (vinte e quatro) horas antes do evento (dia do evento: 17 a 26 de junho de 2022). – COTA RESERVADA |
| Quantidade:              | 1  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 13.099,91  |
| Valor Final:             | 8.667,00   |
| Valor Total:             | 8.667,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0019   |
| Descrição:               | Painel de LED completo alta definição – 6X4 M - sustentação NQ-30 em grid e levantado em talhas manualmente.   |
| Quantidade:              | 2  |
| Unidade de Fornecimento: | Diária   |
| Valor Referência         | 10.755,67  |
| Valor Final:             | 7.239,00   |
| Valor Total:             | 14.478,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0020   |
| Descrição:               | Serviço de decoração: ornamentação do espaço onde será realizado o evento, com montagem e desmontagem de itens decorativos. A ornamentação deve ser realizada 24 horas antes do evento. – COTA PRINCIPAL   |
| Quantidade:              | 4  |
| Unidade de Fornecimento: | Serviço  |
| Valor Referência         | 23.333,33  |
| Valor Final:             | 14.899,00  |
| Valor Total:             | 59.596,00  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva   |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI   |
| Modelo:                  | SV   |
| Item:                    | 0021   |
| Descrição:               | Serviço de decoração: ornamentação do espaço onde será realizado o evento, com montagem e desmontagem de itens decorativos. A ornamentação deve ser realizada 24 horas antes do evento. – COTA RESERVADA   |
| Quantidade:              | 1  |
| Unidade de Fornecimento: | Serviço  |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

|                          |   |
|--------------------------|---|
| Valor Referência         | 23.333,33   |
| Valor Final:             | 14.998,00   |
| Valor Total:             | 14.998,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0022  |
| Descrição:               | Serviços de locação de tenda aberta, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral.  |
| Quantidade:              | 10  |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 1.512,05  |
| Valor Final:             | 1.055,00  |
| Valor Total:             | 10.550,00   |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0023  |
| Descrição:               | Serviços de locação de tenda aberta: Descrição - Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 06 metros de frente x 06 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. |
| Quantidade:              | 5   |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade   |
| Valor Referência         | 602,22  |
| Valor Final:             | 420,55  |
| Valor Total:             | 2.102,75  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0024  |
| Descrição:               | Serviços de locação de tenda aberta: Descrição - Locação com montagem e desmontagem de tenda aberta, nas dimensões mínimas de 08 metros de frente x 08 metros de profundidade, com 02 metros altura em seus pés de sustentação, cobertura do tipo pirâmide, com lona branca, estrutura em tubo galvanizado, para uso do público em geral. |
| Quantidade:              | 5   |
| Unidade de Fornecimento: | Diária  |
| Valor Referência         | 848,12  |
| Valor Final:             | 592,68  |
| Valor Total:             | 2.963,40  |
| Situação:                | Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva  |
| Nome da Empresa:         | F DE JESUS FERREIRA EIRELI  |
| Modelo:                  | SV  |
| Item:                    | 0025  |
| Descrição:               | Tobogã: Tobogã Inflável duplo com piscina de bolinhas. Medidas: 6.00 comprimentos 4.20 larguras 5.00 alturas.   |
| Quantidade:              | 4   |





# DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO  
MARANHÃO

EXECUTIVO

Ano II - Edição Nº MMMCXXXV de 14 de Junho de 2022

Unidade de Fornecimento: Diária

Valor Referência 667,44

Valor Final: 466,21

Valor Total: 1.864,84

Situação: Homologado em 08/06/2022 12:39:34 Por: Antonio Kleber Cardoso da Silva

Nome da Empresa: F DE JESUS FERREIRA EIRELI

Modelo: SV

Antonio Kleber Cardoso  
da Silva Autoridade  
Competente

